08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:45

15:45-16:30

16:30-18:00

PROGRAMMUBERSICHT - DONNERSTAG, 19. MARZ 2026

PROGRAMMUBERSICHT - DONNERSTAG, 19. MARZ 2026

GroRer Saal Seestudio

Chronisch myeloproliferative
Erkrankungen: CML und MPN
im Fokus

Gynékologische Tumoren
im Fokus

Parkstudio

Hepatobildre Tumore
im Fokus

Presidential Session

0eGHO &AHOP Gerinnungsmanagement
Therapie zwischen Hoffnung in der Onkologie
und Realitat

Satellitensymposium |

Zielgerichtet, sequenziert,
vernetzt: Moderne
Systemtherapie beim friihen
Mammakarzinom

Therapiesequenzen
beim Myelom

Er6ffnung & Festvortrag

Satellitensymposium II

Zellulére und T-Zell-
engagierende Therapien bei
lymphatischen Neoplasien

Liquid biopsy

Programmdnderung vorbehalten; Stand: September 2025

Satellitensymposium Il

PROGRAMMUBERSICHT - DONNERSTAG, 19. MARZ 2026

Bodensee | Bodensee Il + 111

Ein Blick in die Zukunft:
Entwicklungen in
medikamentéser Behandlung
und Prazisionsmedizin

Knoten knupfen:
Psychologie trifft Onkologie

Angeborene und
erworbene Zytopenien:
Erkennen und Behandeln

Satellitenworkshop |

Geriatrische Onkologie:
Approach to the elderly
frail patient

Satellitenworkshop Il

Ethische Herausforderungen
im klinischen Alltag

AHOP |

Werkstattbiihne
Seefoyer

ab 09:30 Uhr
Ausstellungseroffnung

09:30-17:00 Uhr
Fachausstellung &
Poster-Lounge

Festempfang

I

Posters & Pretzels

I

08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:45

15:45-16:30

16:30-18:00



08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-16:00

16:00-16:30

16:30-18:00

18:00-18:30

ab 18:30

PROGRAMMUBERSICHT - FREITAG, 20. MARZ 2026

PROGRAMMUBERSICHT - FREITAG, 20. MARZ 2026

Grofer Saal

Therapie von MDS &
AML 2025: Disease
modifying therapies -
Realitédt oder Vision?

Kolorektales Karzinom:
Update 2026

Presidential Session
Das Potenzial des
Mikrobiom in der

hamatoonkologischen
Therapie

Indolente Lymphome
und CLL: Update fur die
klinische Praxis

Seestudio

Obere Gastro-
intestinale Tumoren:
Standards und
therapeutische
Innovation

Parkstudio

Young Investigator
Meeting

Propter Homines

Knoten im Kopf -
Neuroonkologie
interdisziplinar

vernetzt

Kombinieren und
Sequenzieren:
Optionen bei
aggressiven
Lymphomen?

Satellitensymposium
v

Satellitensymposium V

12:15-13:45 Uhr
0eGHO-Mitglieder-
versammlung

Satellitensymposium
Vi

Satellitensymposium
Vil

Fortgeschrittenes
Mammakarzinom

Urogenitale Karzinome

Satellitensymposium
Vi

Satellitensymposium
IX

Satellitensymposium X

Satellitensymposium
Xl

Wissenschaftlicher Abend im Festspielhaus Bregenz (Anmeldung erforderlich - siehe S. 18)

Programmdnderung vorbehalten; Stand: September 2025

Bodensee |

PROGRAMMUBERSICHT - FREITAG, 20. MARZ 2026

Bodensee Il + 111

Satellitenworkshop 1l

Gemeinsame Sitzung
AHOP, AAHP & 0eGHO
Nebenwirkungs-
management

YHOGA:
Update, Weiterbildung,
KI - Impulse fiir ein
vernetztes Morgen

AHOP II

Notfélle in der

Panorama |

Hamatologie und AHOP 1l
Onkologie
Mikroskopierkurs
Satellitenworkshop IV YHOGA & AHOP Diagnostik fiir

Spezialist*innen

_
=

Knoten l6sen:
Supportivtherapie und
Palliativmedizin

AHOP IV

Mikroskopierkurs
Ausbildung - 9 Lander,
5Falle

_
=

Werkstattbiihne |
Seefoyer

09:30-17:00 Uhr
Fachausstellung &
Poster-Lounge

Wissenschaftlicher Abend im Festspielhaus Bregenz (Anmeldung erforderlich - siehe S. 18)

08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-16:00

16:00-16:30

16:30-18:00

18:00-18:30

ab 18:30



08:30-10:00

10:00-10:15

10:15-11:15

11:15-11:30

11:30-13:00

PROGRAMMUBERSICHT - SAMSTAG, 21. MARZ 2026

PROGRAMMUBERSICHT - SAMSTAG, 21. MARZ 2026

Seestudio

Best of Hematology

Parkstudio Propter Homines

Interdisziplindre Behandlung
des Lungenkarzinoms:
Patient*innen im Mittelpunkt

Joint Session AKE - OeGHO:
Erndhrung in der Onkologie

Dr. House: Mysteridse Falle und
die Lésung des Knotens

-

Best of Oncology 2025/2026:
im Dialog mit Kiinstlicher
Intelligenz

SITZUNGSKENNZEICHNUNG:
Onkologie

Hématologie

Pflege

Pharmazie

Junge Schiene - YHOGA
OeGHO-Sitzungen

Sarkome im Wandel: Prazise
Diagnostik, innovative Therapien,
abgestimmte Lésungen

Best submitted Abstracts

Bodensee |

PROGRAMMUBERSICHT - SAMSTAG, 21. MARZ 2026

Bodensee Il + 111

0eGHO-Sitzung

AHOPV

Limitationen der
Dosisindividualisierung in der
Hématologie & Onkologie

Hématologie und Onkologie

Digitale Nachsorge in
der Onkologie: Chancen
und Grenzen

Amyloidose: Von AL bis ATTR -
targeting the silent killers

SITZUNGSFORMAT:

fur Studierende der
Humanmedizin empfohlen

y

(]

Sitzung mit Diskussion

Sitzung mit Live-Voting

L I=23a

Sitzung mit Fallprésentation

Firmensymposien & -workshops

Programmdnderung vorbehalten; Stand: September 2025

Sitzung mit Pro- & Contra-Debatte

AHOP VI

AHOP VII

Werkstattbiihne
Seefoyer

09:30-11:30 Uhr
Fachausstellung &
Poster-Lounge

08:30-10:00

10:00-10:15

10:15-11:15

11:15-11:30

11:30-13:00





